
C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\AUTORIZZAZIONE LAVORI C.DA FONDACO COMUNE DI CALTAVUTURO\PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GM\DELIBERA DI G.M. N.82 DEL 15.10.2018 NULLA OSTA LAV. MAN.ORD.STRADA ADIACENTE FIUME HIMERA.doc 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

  
COMUNE DI SCILLATO 

Provincia di Palermo 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.82   DEL 15/10/2018                                                                                                
 

OGGETTO: NULLA OSTA PER I LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRE NEL TRATTO DI STRADA RICANDENTE SU TERRITORIO COMUNALE ADIACENTE IL FIUME HIMERA, AL COMUNE DI CALTAVUTURO. 
   L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno QUINDICI del mese di OTTOBRE  alle ore 11.30, nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.   Presiede l’adunanza il Sig.Frisa Giuseppe nella qualità di SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:    

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

FRISA GIUSEPPE 
 

      SINDACO X  
 

MOGAVERO PIERO 
 

VICE SINDACO X  
 

GUGGINO SONIA 
 

ASSESSORE X  

VITALE INA 
 

ASSESSORE X  

BATTAGLIA DARIO  
 

ASSESSORE X  
  Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Antonino Russo  Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  
 



C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\AUTORIZZAZIONE LAVORI C.DA FONDACO COMUNE DI CALTAVUTURO\PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GM\DELIBERA DI G.M. N.82 DEL 15.10.2018 NULLA OSTA LAV. MAN.ORD.STRADA ADIACENTE FIUME HIMERA.doc 

PREMESSO che  
 il Comune di Caltavuturo con determina n.141 del 06/07/2018 ha aggiudicato definitivamente i lavori di pavimentazione temporanea del tracciato stradale esistente a valle della ex trazzera Prestanfuso costeggiante il fiume Himera a servizio dei fondi agricoli e per consentire il transito in emergenza nella unica viabilità alternativa alla sp24, alla ditta CO.ANT S.R.L, con sede in via G. D’Annunzio snc 93014 MUSSOMELI (CL), part. IVA 01620800852.  il sindaco del Comune di Caltavuturo on. Giannopolo Domenico con nota assunta al protocollo n.4142 del 11/10/2018 faceva pervenire al sottoscritto una richiesta di nulla osta per effettuare a cura e spese del Comune di Caltavuturo, l’intervento di manutenzione della pavimentazione nel tratto di strada a valle della trazzera Prestanfuso ricadente nel territorio del Comune di Scillato.     
PRESO ATTO  che lo stato attuale del tratto di strada in oggetto ricadente nel proprio comune, si presenta dissestato e con presenza di buche che potrebbero essere pericolose sia per i mezzi che attraversano il  percorso che per le persone; che questo Ente momentaneamente non ha ne le risorse economiche, ne logistiche per poter affrontare e intervenire immediatamente per effettuare la manutenzione;  
ATTESO che l’intervento che si andrà ad effettuare è a completamento della manutenzione della strada esistente a valle della trazzera Prestanfuso costeggiante il fiume Himera e che questo è di  miglioramento alla viabilità nonché alla  sicurezza stradale;    

PROPONE ALLA G.M. Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 
 1. DI PRENDERE ATTO della nota sindaco del Comune di Caltavuturo on. Giannopolo Domenico con nota assunta al protocollo n.4142 del 11/10/2018 che alla presente si allega;  2. DI AUTORIZZARE il Comune di Caltavuturo a proprie cure e spese, ottenendo qualora fosse necessario tutte le autorizzazione del caso, nell’ambito dei lavori di cui in premessa, ad effettuare l’intervento sul tratto di strada sita in territorio comunale di Scillato.  3. DI DARE ATTO che la presente autorizzazione per il Comune di Scillato non comporta nessun impegno di spesa o di personale, in quanto l’intervento è interamente effettuato proprie cure e spese dal Comune di Caltavuturo.  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 Vista la  superiore proposta  Visti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art.12 della legge n.30 del 23.12.2000; 

RITENUTO di dover provvedere alla relativa approvazione; ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge;  
DELIBERA 

 Di approvare e far propria la surriportata proposta di deliberazione avente per oggetto:  NULLA OSTA PER I LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRE NEL TRATTO DI STRADA RICANDENTE SU TERRITORIO COMUNALE ADIACENTE IL FIUME HIMERA, AL COMUNE DI CALTAVUTURO;  



C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\AUTORIZZAZIONE LAVORI C.DA FONDACO COMUNE DI CALTAVUTURO\PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GM\DELIBERA DI G.M. N.82 DEL 15.10.2018 NULLA OSTA LAV. MAN.ORD.STRADA ADIACENTE FIUME HIMERA.doc 

Indi   
LA GIUNTA MUNICIPALE stante l’urgenza e per effetto del secondo comma dell’art.12 della L.R. 44/91 e s.m.i. dichiara il presente atto immediatamente esecutivo.                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\AUTORIZZAZIONE LAVORI C.DA FONDACO COMUNE DI CALTAVUTURO\PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GM\DELIBERA DI G.M. N.82 DEL 15.10.2018 NULLA OSTA LAV. MAN.ORD.STRADA ADIACENTE FIUME HIMERA.doc 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.   
L’ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to INA VITALE f.to FRISA GIUSEPPE f.to DR. RUSSO ANTONINO  
   

 
E’ COPIA CONFORME IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO   Scillato lì ______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                             f.to   DR. RUSSO ANTONINO    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  Il  sottoscritto  Segretario  certifica, su conforme attestazioni dell’addetto, che la presente  deliberazione è  rimasta affissa all’Albo Pretorio per  15 gg. consecutivi  Dal_________________      Al_____________________   (N. 202  Reg. Pub.).  Scillato  lì  ______________    
L’ADDETTO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  BARTOLONE SEBASTIANA f.to  DR. RUSSO ANTONINO 
    

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   
� decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art.12, comma 1,  L.R.44/91, perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.12, comma 2, L.R. 44/91;   Scillato lì _________________               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                          f.to   DR. RUSSO ANTONINO 
   


